
ИНКЕРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
II созыва

РЕШЕНИЕ
XXXI сессия

внеочередная

31 октября 2019 года № 31/105 г. Инкерман

О внесении изменений в решение Инкерманского 
городского Совета от 26 декабря 2018г. №25/80 

«О бюджете города Инкермана на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законами города Севастополя Закон города Севастополя от 14 августа 2014 
года № 59-ЗС «О бюджетном процессе в городе Севастополе», от 30 декабря 
2014 года № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе» 
от 28.12.2016, № 466-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов» от 25.12.2018, № 314-3C «О наделении 
органов местного самоупраЕшения в городе Севастополе отдельными 
государственными полномочиями города Севастополя» от 29.12.2016г., 
статьей 18 Положения о бюджетном процессе в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
утвержденным решением Инкерманского городского Совета №06/24 
от 10 июля 2015 года, Инкерманский городской Совет

Р Е ШИЛ:

1. Внести в решение Инкерманского городского Совета 
от 26 декабря 2018г. №25/80 «О бюджете города Инкермана на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 решения признать утратившим силу.
1.2. Пункт 9 решения считать пунктом 7.
1.3. Приложение № 2 к решению Инкерманского городского Совета 

от 26 декабря 2018г. №25/80 «О бюджете 1юрода Инкермана на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему решению;



1.4. Приложение № 3 к решению Инкерманского городского Совета 
от 26 декабря 2018г. №25/80 «О бюджете города Инкермана на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему решению;

1.5. Приложение № 4 к решению Инкерманского городского Совета 
от 26 декабря 2018г. №25/80 «О бюджете города Инкермана на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему решению;

1.6. Приложение № 7 к решению Инкерманского городского Совета 
от 26 декабря 2018г. №25/80 «О1 бюджете города Инкермана на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему решению.

2. Опубликовать решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя и обнародовать на информационном стенде 
муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

Глава города Инкермана Р.И.Демченко



Приложение 1
к решению Инкерманского городского Совета от 31.10.2019№ 31/105 

"О внесении изменений в решение от 26.12.2018г. №25/80 
"О бюджете города Инкермана на 2.019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов" 
ПЕРЕЧЕНЬ СЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 

БЮДЖЕТА ЕОРОДА ИНКЕРМАНА И ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ГОРОДА ИНКЕРМАНА на 2019 год иплановый период 2020 и 2021 годов

Код бюджетной классификации

Наименование
главного
админист

ратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
940 Местная администрация города Инкермана, внутригородского образования города Севастополя

940 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления внутригородских муниципальных образований городов федерального значения и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

940 1 11 09 043 03 0000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

940 1 13 01993 03 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

940 1 13 02063 03 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

940 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

940 1 16 18030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения)

940 1 16 21030 03 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 1 16 23030 03 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 1 16 23031 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

940 1 16 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

940 1 16 23032 03 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

940 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

940 1 17 01030 03 0000180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

940 2 01 03020 03 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых нерезидентами получателям 
средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения



Код бюджетной классификации

Наименование
главного
админисг

ратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3

940 2 01 03099 03 0000 150

Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности

940 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

940 2 04 03020 03 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

940 2 04 03099 03 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

940 2 07 03010 03 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

940 2 02 49999 03 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 2 08 03000 03 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

Главные администраторы доходов бюджета города Инкермава, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя- органы государствеоой власти Российской Федерации

182 Федеральная налоговая служба

182 1 01 02010 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся, частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового код^£авВо*$щ1ской Федерации

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в с в я ^ ^ ^ ^ Ь ^ й й Ш ^ д а ^ ц тн о й  системы налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты городов _________________________________ ______

Глава города Инкерман^ “SggSSf-



Приложение №2
к решению Инкерманского городского Совета от 31.10.209 г. №31/105 

"О внесении изменений в решение от 26.12.2018г. №25/80 
"О бюджете города Инкермана на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов"

ВЕДОМ СТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮ ДЖ ЕТА ГОРОДА ИНКЕРМ АНА на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Н аименование Код
ГРБС

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой  
статьи

Код вида 
расходов Сумма на 

2019 год
Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8
МЕСТНАЯ АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИНКЕРМ АНА, 

ВНУТРИГОРОДСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО О БРАЗОВАНИЯ ГОРОДА  
СЕВАСТОПОЛЯ

940 48 419,6 36 262,6 37 696,8

Общегосударственные вопросы 940 0100 12 504,00 13 256,20 13 767,00

Непрограммные расходы 940 0100 12 287,70 12 779,90 12 965,70

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  
Федерации и муниципального образования

940 0102 1 347,60 1 351,30 1 314,60

Функционирование высшего должностного лица внутригородского 
муниципального образования

940 0102 7100000000 1 347,60 1 351,30 1 314,60

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального 
образования

940 0102 71000Б7101 1 347,60 1 351,30 1 314,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0102 71000Б7101 100 1 347,60 1 351,30 1 314,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0102 71000Б7101 120 1 347,60 1 351,30 1 314,60
Функционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти и представительны х органов муниципальных  
образований

940 0103 2 345,70 2 416,40 2 498,50

Функционирование Инкерманского городского Совета 940 0103 7200000000 2 345,70 2 416,40 2 498,50

Содержание и обеспечение деятельности Инкерманского городского Совета 940 0103 72000Б7101 2 345,70 2 416,40 2 498,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0103 72000Б7101 100 1 693,00 1 763,60 1 830,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0103 72000Б7101 120 1 693,00 1 763,60 1 830,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0103 72000Б7101 200 649,40 649,40 664,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0103 72000Б7101 240 649,40 649,40 664,60
Иные бюджетные ассигнования 940 0103 72000Б7101 800 3,30 3,40 3,40
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0103 72000Б7101 850 3,30 3,40 3,40
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  
Ф едерации, местных администраций

940 0104 8 561,80 8 990,10 9 150,60

Функционирование местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

940 0104 7300000000 6 110,80 6 438,50 6 500,10

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

940 0104 73000Б7101 6 110,80 6 438,50 6 500,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0104 73000Б7101 100 5 870,40 6 115,10 6 352,10

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0104 73000Б7101 120 5 870,40 6 115,10 6 352,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 73000Б7101 200 234,80 317,60 142,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0104 73000Б7101 240 234,80 317,60 142,00
Иные бюджетные ассигнования 940 0104 73000Б7101 800 5,60 5,80 6,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0104 73000Б7101 850 5,60 5,80 6,00
Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных 
полномочий на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севвастополя"

940 0104 0600000000 2 451,00 2 551,60 2 650,50

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя на 
осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
благоустройства

940 0104 0600100000 2 451,00 2 551,60 2 650,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0104 0600171941 100 1 997,10 2 080,50 2 160,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0104 0600171941 120 1 997,10 2 080,50 2 160,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 0600171941 200 453,90 471,10 490,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0104 0600171941 240 453,90 471,10 490,00
Резервные фонды 940 0111 32,60 22,10 2,00
Резервный фонд 940 0111 7500000000 32,60 22,10 2,00
Резервный фонд местной администрации 940 0111 75000Б7101 32,60 22,10 2,00
Иные бюджетные ассигнования 940 0111 75000Б7101 800 32,60 22,10 2,00
Резервные средства 940 0111 75000Б7101 870 32,60 22,10 2,00
Другие общ егосударственные вопросы 940 0113 216,30 476,30 801,30
Муниципальная программа «Организация общественного порядка на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя»

940 0113 0800000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на организацию общественного порядка на 
территории внутригородского муниципального образования

940 0113 08000П7201 40,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0113 08000П7201 200 40,00 0,00 0,00



| Наименование Код
ГРБС

Код
[раздела,
подразде
ла

Код целевой  
статьи

Код вида 
расходов Сумма на 

2019 год
Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0113 08000П7201 240 40,00
Непрограммные расходы внутригородского муниципального образования в 
сфере общегосударственных вопросов

940 0113 7700000000 300,00 625,00

Условно утверждаемые расходы 940 0113 77000Б7701 300,00 625,00
Иные бюджетные ассигнования 940 0113 77000Б7701 800 300,00 625,00
Резервные средства 940 0113 77000Б7701 870 300,00 625,00

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению 
похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств, 
предоставлению выписок из них на территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции

940 0113 7800000000 176,30 176,30 176,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0113 7800074941 200 176,30 176,30 176,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0113 7800074941 240 176,30 176,30 176,30
Национальная безопасность и правохранительная деятельность 940 0300 70,00 0,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера

940 0309 30,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по 
защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя"

940 0309 0700000000 30,00 0,00 0,00

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя

940 0309 0700047201 30,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0309 0700047201 200 30,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0309 0700047201 240 30,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 940 0314 40,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории города Инкермана, а таже минимизация и ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя"

940 0314 1200000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а также 
повышение готовности населения города Инкермана противодействию 
терроризма на территории муниципального образования

940 0314 12100Т7201 40,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0314 12100Т7201 200 40,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0314 12100Т7201 240 40,00
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 940 0500 34 315,60 23 006,40 23 929,80
Благоустройство 940 0503 34 315,60 23 006,40 23 929,80
Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных 
полномочий на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севвастополя "

940 0503 0600000000 34 315,60 23 006,40 23 929,80

Реализация мероприятий по санитарной очистке 940 0503 0600200000 7 001,60 8 650,20 9 081,50
Мероприятия по санитарной очистке 940 0503 0600271941 7 001,60 8 650,20 9 081,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600271941 200 7 001,60 8 650,20 9 081,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600271941 240 7 001,60 8 650,20 9 081,50
Реализация мероприятий по удалению  тверды х коммунальных отходов, в 
т.ч. с мест несанкционированных и бесхозны х свалок, и по их 
транспортировке для утилизации

940 0503 0600300000
186,70 1 063,60 1 106,20

Мероприятия по удалению твердых коммунальных отходов, в т.ч. с мест 
несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для 
утилизации

940 0503 0600371941
186,70 1 063,60 1 106,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600371941 200 186,70 1 063,60 1 106,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600371941 240 186,70 1 063,60 1 106,20
Реализация мероприятий по созданию, содерж анию  зелены х насаждений, 
обеспечению ухода за ними

940 0503 0600400000 5 258,90 5 317,90 5 530,60
Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению  
ухода за ними 0503 0600471941

5 258,90 5 317,90 5 530,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600471941 200 5 258,90 5 317,90 5 530,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600471941 240 5 258,90 5 317,90 5 530,60

Реализация мероприятий по созданию, приобретению , установке, 
текущ ему ремонту и реконструкции элементов благоустройства

940 0503 0600500000
4 457,20 2 789,50 2 901,10

Мероприятия по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и 
реконструкции элементов благоустройства 0503 0600571941

4 457,20 2 789,50 2 901,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600571941 200 4 457,20 2 789,50 2 901,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600571941 240 4 457,20 2 789,50 2 901,10

Реализация мероприятий по обустройству площ адок для установки  
контейнеров для сбора твердых коммунальны х отходов

940 0503 0600600000
609,50 614,70 639,30

Мероприятия по обустройству площадок для установки контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов

0503 0600671941
609,50 614,70 639,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600671941 200 609,50 614,70 639,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600671941 240 609,50 614,70 639,30
О беспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту 
тротуаров 940 0503 0600700000

10 186,10 858,10 892,40
Мероприятия по обустройству и ремонту тротуаров 0503 0600771941 10 186,10 858,10 892,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600771941 200 10 186,10 858,10 892,40
Иные закупки: товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600771941 240 10 186,10 858,10 892,40
Реализация мероприятий по обустройству и содержанию  спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов)

940 0503 0600800000 2 353,00 683,20 710,50
Мероприятия по обустройству и содержанию спортивных и детских игровых 
площадок (комплексов)

0503 0600871941
2 353,00 683,20 710,50



Наименование Код
ГРБС

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой  
статьи

К од  вида 
расходов Сумма на 

2019 год
Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600871941 200 2 353,00 683,20 710,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600871941 240 2 353,00 683,20 710,50
О беспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию  
внутриквартальных дорог

940 0503 0600900000 3 855,80 2 252,80 2 342,90
Мероприятия по ремонту и содержанию внутриквартальных дорог 940 0503 0600971941 3 855,80 2 252,80 2 342,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600971941 200 3 855,80 2 252,80 2 342,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600971941 240 3 855,80 2 252,80 2 342,90

Реализация мероприятий по содержанию  и благоустройству кладбищ 940 0503 0601100000
406,80 776,40 725,30

Мероприятия по содержанию и благоустройству кладбищ 940 0503 0601171941 406,80 776,40 725,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0601171941 200 406,80 776,40 725,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0601171941 240 406,80 776,40 725,30
Культура, кинематография 940 0800 995,00 0,00 0,00
Культура 940 0801 995,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя »

940 0801 1100000000 995,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Праздники» 940 0801 1110000000 800,10 0,00 0,00
Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных 
зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании

940 0801 11100К7201 800,10 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг- для государственных (муниципальных) нужд 940 0801 11100К7201 200 800,10 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0801 11100К7201 240 800,10
Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 940 0801 1120000000 194,90 0,00 0,00
Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического 
воспитания граждан Российской Федерации на территории внутригородского 
муниципального образования

940 0801 11200В7201 194,90 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0801 11200В7201 200 194,90 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0801 11200В7201 240 194,90
Ф изическая культура и спорт 940 1100 383,00 0,00 0,00
М ассовый спорт 940 1102 383,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя»

940 1102 1300000000 383,00 0,00 0,00

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, направленные на 
развитие физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном 
образовании

940 1102 13000С7201 383,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 1102 13000С7201 200 383,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 1102 13000С7201 240 383,00
Средства массовой информации 940 1200 152,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 940 1204 152,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Информационная политика и развитие средств 
массовой информации в городе Инкермане, внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя"

940 1204 0900000000 152,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий, направленны х на информирование ж ителей  
внутригородского муниципального образования о деятельности органов 
местного самоуправления

940 1204 0910000000 152,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского 
муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления

940 1204 09100И7201 152,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 1204 09100И7201 200 152,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 1204 0 9 1 о е и 7 ш т Г ,-  240 152,00
Итого расходов ( \

_______
* I L О л 48 419,60 36 262,60 37 696,80

Глава города И нкермана



Приложение №3

"О внесении изменений в решение от 26.12.2018г. №25/80 

"О бюджете города Инкермана на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов"

РА С П РЕ Д Е Л Е Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И Г Н О В А Н И И  П О  Р А ЗД Е Л А М , П О Д Р А ЗД Е Л А М , Ц Е Л Е В Ы М  С Т А Т Ь Я М , Г Р У П П А М  И  П О Д Г Р У П П А М  В И Д О В  РА С Х О Д О В  
К Л А С С И Ф И К А Ц И И  Р А С Х О Д О В  Б Ю Д Ж Е Т А  Г О Р О Д А  И Н К Е Р М А Н А  на 2019 год  и пл ановы й пер и од  2020 и 2021 годов

(гыс.руб.)

Н аим енован ие К од раздела, 
подраздела

К од  целевой  
статьи

К од  вида  
р асходов 2019 2020 2021

1 3 4 5 6 7 8

О бщ егосударственны е вопросы 0100 12 504,00 13 256,20 13 767,00

Н епрограм м ны е расходы 0100 12 287,70 12 779,90 12 965,70

Ф ункционирование вы сш его долж ностн ого лица субъ екта Р оссий ск ой  Ф едерации и 
м униципального образования 0102 1 347,60 1 351,30 1 314,60

Функционирование высшего долж ностного лица внутригородского муниципального
образования 0102 7100000000 1 347,60 1 351,30 1 314,60

О беспечение деятельности Главы внутригородского муниципального образования 0102 71000Б7101 1 347,60 1 351,30 1 314,60
г  асхи ды  на ВЫ1ШУ1 Ы ilepcOHHJiy в целил и и ссп сч сн и я  вьш илнсниЯ ф у н к ц и и  гисударсч вСННымИ

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 0102 71000Б7101 100 1 347,60 1 351,30 1 314,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 71000Б7101 120 1 347,60 1 351,30 1 314,60

Ф ункционирование зак онодательн ы х (п р едставител ьны х) органов государ ственной  
власти и пр едставительны х органов м уни цип ал ьны х образовани й

0103 2 345,70 2 416,40 2 498,50

Функционирование Инкерманского городского Совета 0103 7200000000 2 345,70 2 416,40 2 498,50

Содержание и обеспечение деятельности Инкерманского городского Совета 0103 72000Б7101 2 345,70 2 416,40 2 498,50
гаСХиды на bbiiuiaib i п ер сон ал у  в целил иисипеЧСНия вьш илнсниЯ ф ун кц и и  Г исудар ньснн ы м И

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 0103 72000Б7101 100 1 693,00 1 763,60 1 830,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 72000Б7101 120 1 693,00 1 763,60 1 830,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуж д 0103 72000Б7Ю 1 200 649,40 649,40 664,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0103 72000Б7101 240 649,40 649,40 664,60
Иные бюджетные ассигнования 0103 72000Б7101 800 3,30 3,40 3,40
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 72000Б7101 850 3,30 3,40 3,40
Ф ункционирование П равительства Россий ск ой  Ф едераци и , вы сш их исполнительны х  
органов государ ственной власти субъ ектов Р оссий ск ой  Ф едераци и, м естны х  
адм инистраций

0104 8  561,80 8 990.,10 9 150,60

Функционирование местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя

0104 7300000000 6  110,80 6 438,50 6 500,10

О беспечение деятельности местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 0104 73000Б7101 6 110,80 6 438,50 6 500,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

0104 73000Б7101 100 5 870,40 6 115,10 6 352,10

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 73000Б7101 120 5 870,40 6 115,10 6 352,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуж д 0104 73000Б7101 200 234,80 317,60 142,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нуж д 0104 73000Б7Ю 1 240 234,80 317,60 142,00
Иные бюджетные ассигнования 0104 73000Б7101 800 5,60 5,80 6,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 73000Б7101 850 5,60 5,80 6,00

Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственны х полномочий на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования города
Севвастополя"

0104 0600000000 2 451,00 2 551,60 2 650,50

О беспечение деятельности местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя на осущ ествление отдельных 
государственных полномочий в сфере благоустройства

0104 0600100000 2 451,00 2 551,60 2 650,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0600171941 100 1 997,10 2 080,50 2 160,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0600171941 120 1 997,10 2 080,50 2 160,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуж д 0104 0600171941 200 453,90 471,10 490,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нуж д 0104 0600171941 240 453,90 471,10 490,00

Резервны е ф онды  0111 32,60 22,10 2,00
Резервный фонд 0111 7500000000 32,60 22,10 2,00
Резервный фонд местной администрации 0111 75000Б 7101 32,60 22,10 2,00
Иные бюджетны е ассигнования 0111 75000Б7101 800 32,60 22,10 2,00
Резервные средства 0111 75000Б7101 870 32,60 22,10 2,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 0113 216,30 476,30 801,30

Муниципальная программа «Организация общ ественного порядка на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя»

0113 0800000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на организацию общ ественного порядка на территории 
внутригородского муниципального образования

0113 08000П 7201 40,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нуж д 0113 08000П 7201 200 40,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нуж д 0113 08000П 7201 240 40,00

Непрограммные расходы внутригородского муниципального образования в сфере 
общ егосударственных вопросов

0113 7700000000 300,00 625,00

Условно утверждаемые расходы 0113 77000Б7701 300,00 625,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 77000Б7701 800 300,00 625,00



Н аим енован ие К од раздела, 
подраздела

К од целевой  
статьи

К од  вида  
расходов 2019 2020 2021

1 3 4 5 6 7 8

Резервные средства 0113 77000Б7701 870 300,00 625,00

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению  похозяйственных книг в целях 
учета личных подсобны х хозяйств, предоставлению выписок из них на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции

0113 7800000000 176,30 176,30 176,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуж д 0113 7800074941 200 176,30 176,30 176,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 7800074941 240 176,30 176,30 176,30

Н ациональная безопасность и пр авохран итель ная  деятел ьность 0300 70,00 0,00 0,00

Защ ита населения и терри тории  от  ч р езв ы ч айны х ситуац ий  пр иродного и техногенного  
характера

0309 30,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Организация и осущ ествление мероприятий по защите населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя"

0309 0700000000 30,00 0,00 0,00

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  
характера на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя

0309 0700047201 30,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нуж д 0309 0700047201 200 30,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нуж д 0309 0700047201 240 30,00

Д ругие вопросы  в области национальной безоп асн ости  и правоохран итель ной  
деятельности

0314 40,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и  экстремизма на территории города 
Инкермана, а таже минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и

0314 1200000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а также повышение готовности 
населения города Инкермана противодействию терроризма на территории муниципального
образования

0314 121ООТ7201 40,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нуж д 0314 12100Т7201 200 40,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нуж д 0314 12100Т7201 240 40,00

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 0500 34 315,60 23 006,40 23 929,80
Б лагоустройство 0503 34  315,60 23 006,40 23 929,80
Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных полномочий на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севвастополя "

0503 0600000000 34  315,60 23 006,40 23 929,80

Реализация м ероприятий по сани тарной очистк е 0503 0600200000 7 001,60 8 650,20 9 081,50
Мероприятия по санитарной очистке 0503 0600271941 7 001,60 8 650,20 9 081,50
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0600271941 200 7 001,60 8 650,20 9 081,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нуж д 0503 0600271941 240 7  001,60 8 650,20 9 081,50

Реализация м ероприятий по удален ию  твер ды х ком м ун альн ы х отходов, в т .ч . с  м ест  
несанкционированны х и бесхозны х свал ок , и по их тр ан сп ор ти р овк е д ля  утили зации

0503 0600300000
186,70 1 063,60 1 106,20

Мероприятия по удалению твердых коммунальных отходов, в т.ч. с м ест несанкционированных 
и бесхозны х свалок, и по их транспортировке для утилизации

0503 0600371941
186,70 1 063,60 1 106,20

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0600371941 200 186,70 1 063,60 1 106,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 0600371941 240 186,70 1 063,60 1 106,20
Реализация м ероприятий по созданию , содерж ан ию  зел ен ы х  насаж ден ий , обеспечению  
ухода за ними

0503 0600400000
5 258,90 5  317,90 5 530,60

Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению  ухода за н ими 0503 0600471941 5 258,90 5 317,90 5 530,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуж д 0503 0600471941 200 5 258,90 5 317,90 5 530,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 0600471941 240 5 258,90 5 317,90 5 530,60
Реализац ия  м ероприятий по созданию,, пр иобр етени ю , установке, текущ ем у рем онту и  
реконструкции элем ентов бл агоустройства

0503 0600500000
4 457,20 2 789,50 2 901,10

Мероприятия по созданию, приобретению, установке, текущ ему ремонту и  реконструкции 
элементов благоустройства

0503 0600571941
4 457,20 2 789,50 2 901,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуж д 0503 0600571941 200 4 457,20 2 789,50 2 901,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нуж д 0503 0600571941 240 4 457,20 2 789,50 2 901,10
Р еализац ия  м ероприятий по обустройству площ адок  д ля  установки  кон тейнеров для  сбора  
твер ды х ком м унальны х отходов

0503 0600600000
609,50 614,70 639,30

Мероприятия по обустройству площадок для установки контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов

0503 0600671941
609,50 614,70 639,30

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нуж д 0503 0600671941 200 609,50 614,70 639,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нуж д 0503 0600671941 240 609,50 614,70 639,30

О бесп еч ен ие и реализация м ероприятий по обустр ойств у и  рем онту тротуаров 0503 0600700000 МП 186,10 858,10 892,40
Мероприятия по обустройству и ремонту тротуаров 0503 0600771941 10 186,10 858,10 892,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуж д 0503 0600771941 200 10 186,10 858,10 892,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нуж д 0503 0600771941 240 10 186,10 858,10 892,40
Реализация м ероприятий по обустройству и содер ж ан ию  спор ти вн ы х и  д ет ск и х  игровы х  
площ адок (ком плексов)

0503 0600800000
2  353,00 683,20 710,50

Мероприятия по обустройству и содерж анию  спортивных и детских игровых площадок 
(комплексов)

0503 0600871941
2  353,00 683,20 710,50

Закупка товаров, работ и: услуг для государственных (муниципальных) нуж д 0503 0600871941 200 2 353,00 683,20 710,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нуж д 0503 0600871941 240 2 353,00 683,20 710,50
О бесп еч ен ие и реализация м еропри яти й  по р ем онту и содерж ан ию  вн утрик вартальн ы х
дорог

0503 0600900000
3 855,80 2 252,80 2 342,90

Мероприятия по ремонту и содержанию внутриквартальных дорог 0503 0600971941 3 855,80 2 252,80 2 342,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0600971941 200 3 855,80 2 252,80 2 342,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нуж д 0503 0600971941 240 3 855,80 2 252,80 2 342,90
Реализация м ероприятий по содерж анию  и бл агоустр ойству кладбищ 0503 0601100000 406,80 776,40 725,30
Мероприятия по содержанию и благоустройству кладбищ 0503 0601171941 406,80 776,40 725,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуж д 0503 0601171941 200 406,80 776,40 725,30



Н аим енован ие К од раздела, 
подраздела

К од  целевой  
статьи

К од вида  
расходов 2019 2020 2021

1 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нуж д 0503 0601171941 240 406,80 776,40 725,30
К ультура, кинем атограф ия 0800 995,00 0,00 0,00
К ультура 0801 995,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане, внутригородском  
муниципальном образовании города Севастополя »

0801 1100000000 995,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Праздники» 0801 1110000000 800,10 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий во внутригородском муниципгшьном образовании

0801 11100К7201 800,10 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуж д 0801 11100К7201 200 800,10 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нуж д 0801 11100К7201 240 800,10
Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 0801 1120000000 194,90 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на осущ ествление военно-патриотического воспитания граждан 
Российской Федерации на территории внутригородского муниципального образования

0801 11200В7201 194,90 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нуж д 0801 11200В7201 200 194,90 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нуж д 0801 11200В7201 240 194,90
Ф изическая культура и спорт 1100 383,00 0,00 0,00
М ассовы й спорт 1102 383,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя»

1102 1300000000 383,00 0,00 0,00

Досуговы е спортивные мероприятия для детей и подростков, направленные на развитие 
физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном образовании

1102 13000С7201 383,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нуж д 1102 13000С7201 200 383,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нуж д 1102 13000С7201 240 383,00
С р едства м ассовой инф орм ации 1200 152,00 0,00 0,00
Д ругие вопросы  в области средств  м ассовой инф орм ации 1204 152,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Информационная политика и развитие средств массовой  
информации в городе Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя"

1204 0900000000 152,00 0,00 0,00

Р еализац ия  м ероприятий, нап равленн ы х на ин ф ор м ир овани е ж ител ей  внутригор одского  
м униципального образования о деятельности  органов м естного сам оуправления

1204 0910000000 152,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского муниципал ьного 
образования о деятельности органов местного самоуправления

1204 09100И 7201 152,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нуж д 1204 09100И 7201 200 152,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 1204 09100И 7201 240 152,00
И того расходов 48  419,60 36 262,60 37 696,80



Приложение №4

"О внесении изменений в решение от 26.12.2018г. №25/80 
"О бюджете города Инкермана на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ГОРОДА ИНКЕРМАНА, 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г О Р О М  СЕВАСТОПОЛЯ НА на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

Наименование Целевая статья
Код вида 
расходов

Сумма на 
2019 год

Сумма на 2020 
год

•Сумма на 
2021 год

Муниципальная программа "Осуществление отдельных 
государственных полномочий на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя"

0600000000 36766,60 25558,00 26580,30

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0600171941 120 1997,10 2080,50 2160,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600171941 240 453,90 471,10 490,00

Мероприятия по санитарной очистке 0600271941 7001,60 8650,20 9081,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600271942 240 7001,60 8650,20 9081,50

Мероприятия по удалению твердых коммунальных отходов, в 
т.ч. с мест несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 
транспортировке для утилизации

0600371941 186,70 1063,60 1106,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600371941 240 186,70 1063,60 1106,20

Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними 0600471941 5258,90 5317,90 5530,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600471941 240 5258,90 5317,90 5530,60

Мероприятия по созданию, приобретению, установке, текущему 
ремонту и реконструкции элементов благоустройства

0600571941 4457,20 2789,50 2901,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600571941 240 4457,20 2789,50 2901,10

Мероприятия по обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 0600671941 609,50 614,70 639,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600671941 240 609,50 614,70 639,30

Мероприятия по обустройству и ремонту тротуаров 0600771941 10186,10 858,10 892,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600771941 240 10186,10 858,10 892,40

Мероприятия по обустройству и содержанию спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов) 0600871941 2353,00 683,20 710,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600871941 240 2353,00 683,20 710,50

Мероприятия по ремонту и содержанию внутриквартальных 
дорог 0600971941 3855,80 2252,80 2342,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600971941 240 3855,80 2252,80 2342,90

Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству 
кладбищ 0601071941 406,80 776,40 725,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0601071941 240 406,80 776,40 725,30

Муниципальная программа "Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя"

0700000000 30,00 0,00 0,00

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

0700047201 30,00 0,00 0,00



Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма на 
2019 год

Сумма на 2020 
год

Сумма на 
2021 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципал ьных нужд 0700047201 240 30,00

Муниципальная программа «Организация общественного 
порядка на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя»

0800000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на организацию общественного порядка 
на территории внутригородского муниципального образования 08000П7201 40,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08000П7201 240 40,00

Муниципальная программа «Информационная политика и 
развитие средств массовой информации в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя »

09(10000000 152,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на информирование жителей 
внутригородского муниципального образования о деятельности 
органов местного самоуправления

09100И7201 152,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 09100И7201 240 152,00

Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя »

1100000000 995,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Праздники» 1110000000 800,10 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и 
иных зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном 
образовании

11100К7201 800,10 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных 
нужд 11100К7201 240 800,10

Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 1120000000 194,90 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на осуществление военно- 
патриотического воспитания граждан Российской Федерации на 
территории внутригородского муниципального образования

11200137201 194,90 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных 
нужд 11200В7201 240 194,90

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории города Инкермана, а таже 
минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя "

1200000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а также 
повышение готовности населения города Инкермана 
противодействию терроризма на территории муниципального 
образования

12100Т7201 40,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных 
нужд 12100Т7201 240 40,00

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Инкермане » 1300000000 383,00 0,00 0,00

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, 
направленные на развитие физкультуры и спорта во внутригородском 
муниципальном обоазовании

13000С7201 383,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных 
нужд 13000С7201 240 383,00

Непрограммные расходы

Функционирование высшего должностного лица 
внутригородского муниципального образования 7100000000 1 347,60 1 351,30 1 314,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

71000Б7101 1 347,60 1 351,30 1 314,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 71000Б7101 120 1 347,60 1351,3 1314,6

Функционирование Инкерманского городского Совета 7200000000 2 345,70 2 416,40 2 498,50



Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма на 
2019 год

Сумма на 2020 
год

Сумма на 
2021 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

72000Б7101 1 693,00 1 763,60 1 830,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72000Б7101 120 1 693,00 1 763,60 1 830,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 72000Б7101 240 649,40 649,40 664,60

Уплата налогов, сборов и иных платежей 72000Б7101 850 3,30 3,40 3,40

Функционирование местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя

7300000000 6 110,80 6 438,50 6 500,10

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 73000Б7101

120
5 870,40 6115,10 6352,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 73000Б7101 240 234,80 317,60 142,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 73000Б7101 850 5,60 5,80 6,00
Резервный фонд 7500000000 32,60 22,10 2,00
Резервный фонд местной администрации 75000Б7101 32,60 22,10 2,00
Резервные средства 75000Б7101 870 32,60 22,10 2,00

Непрограммные расходы внутригородского муниципального 
образования в сфере общегосударственных вопросов

7700000000 300,00 625,00

Условно утверждаемые расходы 77000Б7701 300,00 625,00
Резервные средства 77000Б7701 870 300,00 625,00
Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению 
похозяйственных книг в целях учета личных подсобных 
хозяйств, предоставлению выписок из них на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств 
субвенции

7800000000 176,30 176,30 176,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 7800074941 . >•/,, 176,30 176,30 176,30

итого Г У  ̂ ^ 9 j 0 2 S O l 5 e o ^ . Жй«,60 36 262,60 37 696,80

Глава города Инкермана !'Щ,

$&9Ё

6ЯМ ^ 4 ^ ? *


